PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

      Município de Céu Azul
               Estado do Paraná

PORTARIA Nº 189, DE 8 DE JULHO DE 2024.

Altera dispositivos da Portaria nº 063, de 3

de abril de 2024, que nomeia a Comissão

da Rede de Atenção e Proteção Social do

Município de Céu Azul.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Os incisos V e XXI do art. 1º da Portaria nº 063, de 3 de abril de 2024, passam a vigorar
com a seguinte redação:

V – Representante do Centro de Atendimento Multidisciplinar – CAMU:

Titular: Inês Fernandes de Moura
Suplente: Marcieli Cristina Ribeiro

XXI - Representante das Escolas da Rede Municipal de Ensino:

Titular: Juliana Bortolotto Kuber
Suplente: Joceni Fatima Lara

Art. 2º O inciso I, do art. 2º da Portaria nº 063, de 3 de abril de 2024, passa a vigorar com a
seguinte redação:

I – Coordenador da Rede: Inês Fernandes de Moura

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo inalterados os
demais dispositivos da Portaria nº 063/2024.

Paço Municipal de Céu Azul - PR, 8 de julho de 2024.

                         Rui  Carlos  Maccari

                          Prefeito em Exercício

1SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3563

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

      Município de Céu Azul
               Estado do Paraná

PORTARIA Nº 190, DE 8 DE JULHO DE 2024.

Designa servidores para responderem
pelos sistemas de acompanhamento
mensal, junto ao Tribunal de Contas do
Estado do Paraná.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições com amparo na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Designa os servidores, a seguir relacionados, para responderem pelo preenchimento
dos Módulos do Sistema de Informações Municipais – Acompanhamento Mensal SIM-AM,
Sistema Integrado de Atos de Pessoal (SIAP) e ao Sistema Integrado de Transferências (SIT)
junto ao Tribunal de Contas, conforme segue:

I- Tabelas Cadastrais, Planejamento e Orçamento Contábil: Enedir Wichoski;

II- Tesouraria: Karenine Loof;

III- Compras, Licitações e Contratos: Eloi Kafer;

IV- Patrimônio: Ângela Maria Madeira;

V- Controle Interno: Lucimara Bernardi;

VI- Tributário: Jesse Ney Beppler;

VII- Obras Públicas: Francielly Mattei Dias;

VIII- ATOTECA: Sandra Aparecida Gedoz Portella;

IX- Sistema Integrado de Atos de Pessoal (SIAP):  Eliana Salete Ravaneli;

X- Sistema Integrado de Transferências (SIT): Maicon Eduardo Machado.

Art. 2º Os servidores constantes nesta Portaria responderão pelos seus módulos e serão
responsáveis pelas implicações por cada área designada, ficando Enedir Wichoski e Eloi Kafer
designados pela supervisão e coordenação dos trabalhos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Art. 4° Fica revogada a Portaria nº 100/2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Município, em 9 de maio de 2022, página 2, edição 2989.

Paço Municipal de Céu Azul - PR, 8 de julho de 2024.

                         Rui  Carlos  Maccari

                          Prefeito em Exercício

2SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3563

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

CNPJ: 76.206.473/0001-01 //Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000
Fone: (045) 3121-1000

SEGUNDO RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO / HABILITAÇÃO

REF.: Chamamento Público – Inexigibilidade – Credenciamento nº. 21/2024 – M.C.A.

A comissão de licitação constituída pelos Senhores: Elói Käfer, Ana Sartor e Abraão Eckardt

Rocha. Comunicam aos interessados no credenciamento de empresas especializadas
(Companhias/Agências de Viagens e Turismo), para aquisição de passagens rodoviárias (ônibus) e
aéreas, para suprir as demandas da Administração Municipal, objeto do Chamamento Público –

Inexigibilidade – Credenciamento nº. 21/2024 – M.C.A, que a empresa abaixo identificada apresentou

requerimento de credenciamento, e que após a análise e verificação do requerimento e da documentação

apresentada julgou a mesma conforme abaixo:

Nome da Proponente Credenciada CNPJ Julgamento
EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA  CNPJ: 80.227.796/0001-59 Habilitada – Lote 1 –

Passagens rodoviárias
CAMBOATAS TURISMO LTDA CNPJ: 06.200.694/0001-97 Habilitada – Lote 2 –

Passagens aéreas
SEM FRONTEIRAS – AGENCIA DE
VIAGENS E TURISMO LTDA,

CNPJ: 12.130.520/0001-06 Inabilitada *

* Licitante inabilitada por não apresentar documentação em conformidade com o edital,

podendo assim, em querendo reapresentar protocolo como os documentos necessários.

Céu Azul, 08 de julho de 2024

Comissão de Licitação:

________________                          ___________________                        ____________________
Elói Käfer,     Ana Sartor      Abraão Eckardt Rocha
Presidente                Membro/Secretária               Membro

3SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3563

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 35/2024 – M.C.A. – Forma Eletrônica
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA

ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço Por Item, objetivando o
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos e toner novos para
impressoras, recargas de cartuchos, de tinta e toner,  conforme a necessidade da
Administração Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses). conforme
estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 55.560,32.

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 19/07/2024.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 19/07/2024.
Referência de tempo: horário de Brasília – DF.

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME,

Empresas de Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual – MEI, para
cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em
conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei
Complementar nº 147/2014.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima
mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site Portal
da Transparência - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL (atende.net)  através do link licitações, ou
ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

    Céu Azul, 04 de julho de 2024

RUI CARLOS MACCARI

Prefeito Em Exercício

4SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3563

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 36/2024 – M.C.A. – Forma Eletrônica
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA,
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão –
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço Por Item, objetivando a Aquisição de equipamentos para
utilização nas Unidades Básicas de Saúde (computadores, impressoras e cadeiras giratórias, os
equipamentos serão utilizados para melhor atendimento aos pacientes e as equipes, visando
substituição de equipamentos obsoletos e inclusão em Unidades que não possuem os mesmos,
RESOLUÇÕES APSUS 860/22, 1005/21, 931/21 e 647/20. conforme estabelecido no Edital. Valor
máximo estimado: R$ 136.738,00.

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 23/07 /2024.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 23/07/2024.
Referência de tempo: horário de Brasília – DF.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado,
em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site Portal da Transparência -
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL (atende.net), ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail:
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.
    Céu Azul, 05 de julho de 2024

RUI CARLOS MACCARI

Prefeito Municipal

5SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3563

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

6SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3563

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

ERRATA  - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Referente termo de homologação do Pregão 26/2024 publicado no diário Oficial do Município de Céu Azul,
Edição 3561 Página 14 no dia 04 de julho de 2024;

Onde se lê

PROPONENTE CNPJ Valor R$
FLOWMARFE Fabricação de Aparelhos e Equipamentos
de Medida e Controle Ltda

12.245.069/0001-52 14.791,00

Leia-se

PROPONENTE CNPJ Valor R$
FLOWMARFE Fabricação de Aparelhos e Equipamentos
de Medida e Controle Ltda

15.245.069/0001-52 14.791,00

7SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3563

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº27 /2024 - M.C.A.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95 /2024 - M.C.A.
PROCESSO DIGITAL N° 4587/2024

 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o
Artigo 74, Inciso, III, “f”, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, objetivando a
Aquisição de Inscrição de capacitação, Elaboração e acompanhamento de ETP (Estudo Técnico
Preliminar), TR (Termo de Referência), PCA (Plano de Contratações Anual e Lei Geral de
Proteção de Dados, onde o mesmo ocorrerá no Hotel Nacional Inn Curitiba, Rua Lourenço
Pinto, 458 - Curitiba Pr, nos dias 10 a 12 de julho de 2024, para a Secretária de Administração
Daniela de Freyn Dreyer, Secretaria de Saúde Laise Deline Sperotto do Prado, Secretaria de
Planejamento Lauren Ane Dalmas Cereza, Secretário de Finanças Maicon Eduardo Machado e
Diretor do Departamento de Tecnologia da Informação Flavio Roberto Meotti.

Justificativa: Em fato da necessidade de aprimoramento e planejamento dos servidores para
elaboração de ETPS, TRs, e PCAs, que conformam as compras e contratações públicas da
administração municipal, além de capacitar os servidores participantes perante a LGPD, ampliando a
efetividade e adesão por parte do poder público, ampliando os portais de transparência e serviços de
informação do cidadão do município, com a padronização de regulamentos e práticas de proteção de
dados.

FORNECEDOR CNPJ Valor Total

SUPRA - CONSULTORIA, TREINAMENTO E
CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL EM
GESTÃO PÚBLICA LTDA

40.621.340/0001-54 R$: 7.560,00

Céu Azul, 05 de julho de 2024

     Rui Carlos Maccari
     Prefeito Municipal

8SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3563

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº. 33/2024 de 01/07/2024 – Ref. Pregão nº. 22/2024 – M.C.A.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO (A): TOP PRINT SOLUÇÕES EM IMPRESSORAS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de impressão, com fornecimento em forma de locação de equipamentos
multifuncionais, impressoras laser preto e branco e colorido, escâner de mesa, impressora matricial, com fornecimento de
equipamentos, incluindo serviços de manutenção preventiva, corretiva, peças e suprimentos originais do fabricante (exceto papel),
software de gerenciamento de impressões, para atendimento a todas as secretarias do município de Céu Azul.,
VALOR: R$ 254.720,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte reais)
PRAZO VIGÊNCIA: 01/07/2025
ASSINATURAS: RUI CARLOS MACCARI    e VALTERCIR PAULICHEM

9SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3563

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº. 36/2024 de 05/07/2024 – Ref. Pregão nº 26/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO (A): FLOWMARFE FABRICAÇÃO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE MEDIDA E CONTROLE LTDA
OBJETO: Aquisição de 01 (um) Biodigestor de pequeno porte para resíduos orgânicos a ser instalado no CEMEI Raio de Sol, de acordo com o
Instrumento de Repasse nº 4105300/2023 entre o Município de Céu Azul/PR e a Caixa Econômica Federal – Programa Itaipu Mais Que Energia.
VALOR: R$ R$ 14.791,00 (quatorze mil setecentos e noventa e um reais)
PRAZO VIGÊNCIA: 04/07/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Fonte Cód. Cat. Econ. Cód. Desp. Nome da Categoria Econômica  NOME DA UNIDADE
2000 449052992000 4610 BIODIGESTOR DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
21072 449052992000 4612 BIODIGESTOR DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

ASSINATURAS: RUI CARLOS MACCARI e MARCUS JOEL DE LIMA SILVA

10SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3563

		2024-07-08T20:07:44-0300